Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PR FURNIZIMI
(ME NJE OPERATOR)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson Menaxheri-ja
e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” nr 121. Me nr. tel
038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te furnizimeve té Autoritetit Kontraktues
né njéren ané;

dhe

SHPK “ADRI ZAUN- RRETHOJA” me pronar Ardian Thaqi me Nr.
Rexhistrimit te biznesit: 70517604 ne vazhdim “FURNITORI”, ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné si me poshté:

FURNIZIMI DHE MONTIMI I SERAVE TUNEL

Nr. I prokurimit 633-19-5005-1-2-1/ FA 047

Nr. I brendshém 633 /019 /009/R /121

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontrate publike kornizg &shté t&€ krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

1.2 FURNIZIMI DHE MONTIMI I SERAVE TUNEL

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé€ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate publike

kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” FURNITORI, duke specifikuar listén me
artikuj pér puné me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indikative Autoriteti(et) Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.l &shté I detyruar té
pérdorin két€ marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojné malléra; t&€ pérmendura né
1.1.




1.4 Kontrata hyné né fugi me NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE:
03. 09. 2019 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 20.12.2019 PASI
KONTRAKTORI TE DESHMOIJE SIGURINE PER EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME
VLEFSHEMERI PREJ 150 DITEVE, NGA DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

Neni2  Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE dhe
sherbimeve perkrahése do té jeté: 31.12.2019

2.2 Vendi i dorézimit t€ Furnizimeve dhe sherbimeve pérkrahése , do t& jené fshatrat e
KOMUNES SE ISTOGUT, bazuar ne listén e Drejtoratit perkatés.

Neni 3 Cmimi:

3.1 Cmimet njési t&€ punimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e
paraqitur nga kryersi I punimeve i dates: 31.07p.2019

Vlera totale indikative e kontratés &shté: 30.000,00 me fjaléa: /Tridhjetémijéeuro/

3.2 Ky ¢mim mund t€ ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
s€ Kosovés nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UA LPP Neni 56
pika 10 lejon ndryshimin e ¢mimit deri né + - 30% e vlerés se kontrates) po ge se
per kété paraqgitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. N& rast se urdherblerjet kalojne
sasine totale te kontrates publike kornizé& (duke perfshiré + 30%), pa marre parasysh
daten origjinale te nenshkrimit t€ saj&, e njéjta shkeputet automatikisht.

3.3 [Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendnsura nén kété kontraté kornizé

3.4 Pagesat do t& b&hen n& p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta
t€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta té€ Kontratés;
© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;

4.2. Dokumentet e ndryshme g€ e p&rbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t& cilin jané dhéné& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1. T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&€ dorézohen personalisht.



5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté két€ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t&€ fundit p&r pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té€ pranimit t&
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tijé.

5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né€ njoftimin e till€, p€lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",

"non

"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndon;j&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né& gjuhet Shqipe Serbe né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinal pér kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: kontraktorin:
Komuna e Istogut N.T.P “Adrizaun-Rrethoja”
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Ardian Thagqi
Pozita Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Nénshkrimi:
%fwa/

Data: Data:

OL.69. told

Vula:

Vula: \
N.T.P

Adr: Zaun - Rrethoja’

\ 70517604
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PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do t&€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q&€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjitishme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat € ]
dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né& Prishtiné&.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté :gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit | 8.1 10% e vleres se kontrates me vlefshmeri 150 dit&
Sigurimi 9.1
Cilésia e furnizimeve | 16.2 OE do te siguroj per cilesin e furnizimeve.
Inspektimi dhe | 17.2
testimi
Dorézimi 19.3 Perfituesit e serave te shpallur nga komisioni komunal
Obligimet e | 221 30 dite pas perfundimit te furnizimit dhe montimit te tyre
garancionit
Zgjidhja miqésore | 22 Mosmarréveshjet do té provohen té zgjidhen né ményré migésore.
EONTAEYESHiEs Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né gjykatén kompetente
né pikén vijuese: 30.1.
T oidlia el 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund té lind gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjes me nuk éshté e mundur (¢ zgjidhet né ményré migésore, lénda do té dorézohet né Gj.
procedure gjygésore Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

[|'r5‘(lg et 3 1!""} ﬂ‘é’a‘-'—"fﬁ- y‘\"r- . "','.'. Y _--‘ l‘f-l.'.‘}
(n& vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli i kontratés: [sheno Litullin]

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftes€s pér t& tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, © poshté nénshkruarit,
deklarojmé g&:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar ploté&sisht pérmba_]tjet e dosjes s& tenderit me Numér & Prokurimit: %
7 zimit>. Ne pranojmé dispozitat e saj n€ térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa rezervé
apo kufizim:

70517604

] \‘-r, U‘“‘

%ﬁ@m@zﬁw ﬁm’ﬁé‘mﬁm&?ﬁ%

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej [60 dite ] nga data finale pér dorézim t€ tenderéve.

5. [N&se tenderi joné pranohet. ne marrim pérsipér 1€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para nénshkrimit t&
kontratgs [SiEnovieren ose pergindjen e Sigurise
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10|Vendosja e gypit te zinktuar % pér
pjesen fundore té& serres né gjatesi
prej 65 metra pé&r mbajtjen e folis

dytésore

M1 65

0.2

13

11{Furnizimi dhe montimi i mbajteseve
te dritares pér releta me gyp té
zinktuar $25*2 mm me gjatesi 1.40
cm pér ajrosjen e serres

copé 24

0.5

12

12|Furnizimi dhe montimi i pieseve
ballore me foli komplet me klipa

M2 62

0.1

6.2

13|Punimi dhe montimi i dyerve (me
shina special qé dera té jeté né ajer
g€ mos t& pengoj ne toka ) ne
rréshgitje me dim. 300cm*230cm,
me poliester, pjesa anésore me
lamariné te zinktuar pér mbyllje

copé 1

30

30

Paramasa pér 1 serr

- 2128.2




